АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДИЦКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 03.09.2024
	№ 717

О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Богородицкий район от 28.10.2008 №880 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Богородицкий район»

В соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Богородицкий район от 21.06.2024 № 130-Р «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений (организаций) муниципального образования Богородицкий район и муниципального образования город Богородицк Богородицкого района», на основании Устава муниципального образования Богородицкий район, администрация муниципального образования Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Богородицкий район от 28.10.2008 № 880 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта муниципального образования Богородицкий район» следующие изменения:
1.1. таблицу пункта 1 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«
	Должности, отнесенные к ПКГ
«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	6640 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	7304 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	7750 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии »
	10177 рублей

»
1.2. таблицу пункта 1 раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«
	ПКГ «Должности научных работников и руководителей структурных подразделений»
	Должностной оклад

	Младший научный сотрудник, научный сотрудник
	8632 рублей

	Старший научный сотрудник (зав., начальник отдела)
	10177 рублей

	Ведущий научный сотрудник
	11063 рублей

»
1.3. таблицу пункта 1 раздела 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«
	ПКГ «Должности библиотечных работников и руководителей структурных подразделений»
	Должностной оклад

	Библиотекарь, библиограф, методист, редактор
	7750 рублей

	Заведующий филиалом, структурным подразделением, заведующий отделом, главный: библиотекарь, библиограф, методист, редактор
	10177 рублей

	ПГК «Должности библиотечных работников образовательных учреждений»
	Должностной оклад

	Библиотекарь
	9154 рублей

	Заведующий библиотекой
	12027 рублей

	ПКГ « Должности библиотечных работников учреждений дополнительного образования»
	Должностной оклад

	Библиотекарь
	7748 рублей

»
1.4. таблицу пункта 1 раздела 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«
	Профессиональные квалификационные группы (ПКГ) телевидения и радиовещания
	Должностной
оклад

	должности, отнесенные к ПКГ первого  уровня
	6862 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ второго уровня
	7304 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ  третьего уровня
	8851 рублей

»
1.5. таблицу пункта 1 раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«
	Профессиональные квалификационные группы (ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта
	Должностной
оклад

	должности, отнесенные к ПКГ первого  уровня
	5093 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ второго уровня
	8851 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ третьего уровня
	9957 рублей

»
1.6. таблицу пункта 1 раздела 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«
	Должности, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	5093 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	6862 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	8409 рублей

»
1.7. таблицу пункта 1 раздела 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«
	Разряд в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада, руб.

	1разряд
	4387

	2разряд
	4584

	3разряд
	4807

	4разряд
	6067

	5разряд
	6130

	6разряд
	6418

	7разряд
	6550

	8разряд
	6971

»
2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Богородицкий район от 20.08.2024 № 672 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Богородицкий район от 28.10.2008 №880 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Богородицкий район»».

3.Отделу делопроизводства и контроля администрации муниципального образования Богородицкий район обнародовать настоящее постановление в установленных местах.
4.Отделу по работе с населением и связям с муниципальными образованиями администрации муниципального образования Богородицкий район опубликовать в газете «Богородицкие вести» информационное сообщение об обнародовании настоящего постановления.
5.Сектору информационного обеспечения администрации муниципального образования Богородицкий район разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район в сети Интернет.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Богородицкий район И.И. Романова.
7.Постановление вступает в силу с 1 октября 2024 года и подлежит обнародованию.

	Глава администрации муниципального образования Богородицкий район

	В.В. Игонин